
  
Hjälpmedelsrådet  
  
Tid  2023-09-15 kl. 10-12  
  
Plats  Teams  
  
Närvarande   Lars Johnsson, HMC, ordförande  

Åsa Curlow, HMC   
                                        Mats Emanuelsson, HMC  

Ulrika Ström, Kungsbacka kommun  
Anna Hurtig, Falkenbergs kommun  
Åsa Rydberg, Halmstad kommun  
Gerda Hjalmarsson, Varbergs kommun  
Maria Persson, Laholms kommun  
Camilla Andersson, Närsjukvården  

  
Ej närvarande:  Maria Frobin, Hylte kommun  

Marie Abrahamsson, Habiliteringen  
  
  
- Val av sekreterare: Åsa Rydberg  
 
-Frågor från föregående minnesanteckningar.   
Anna Hurtig kommer att ersätta Eva Bjäräng vid vissa möten och bjuds därför in i 
Teamsgruppen av Mats.  
Fråga gällande låneförbindelse, som togs upp på förra hjälpmedelsrådet, läggs till punkt 
”Övrigt”.  
 
- Föregående protokoll GNHH (om tillgängligt)   
Protokollet är inte tillgängligt inför dagens möte.   
 
Pågående ärenden  
Camilla Andersson presenterade arbetet kring ”egenmonitorering” som pågår inom Region 
Halland just nu. (Dokumenten bifogas i mappen för dagens möte). Det finns ännu ingen 
regiongemensam strategi kring egenmonitorering framtagen i Halland och det genomförs 
inga gemensamma projekt i dagsläget.  Lars Johnsson berättade att det pågår spännande 
arbeten inom andra regioner såsom Västra Götaland och Jönköping. Vi fortsätter vår 
omvärldsbevakning och återkommer i ärendet längre fram.   
  
Beredningsärenden till GNHH:  
-Tidigare ärende om bärare  
Det har varit olika bud huruvida riktlinje kring bärare ska till GNHH för beslut eller ej. Nu 
kommer ärendet upp för beslut på nästa möte med GNHH i oktober.  
 
 
 



-Vårdriktlinjer  
Åsa Curlow berättade om dokumentet ”Förändring av vårdriktlinjer inför 2024” som 
bifogades inbjudan till dagens möte.   
 
04 06 06 Stödstrumpor och kompressionsstrumpor för armar och ben och andra delar av 
kroppen. Förslaget är att utvidga förskrivarbehörighet till att inte bara gälla leg. personal 
som genomgått lymfödemutbildning (vilket är ett fåtal idag). Förslaget är: 
sjuksköterska/distriktssköterska med av verksamhetschefen intygad kompetens inom 
kompressionsbehandling. Gruppen förde en dialog kring:  

• Att byta ut benämningen ”verksamhetschef” till ansvarig chef för leg. personal.  
• Vad vi menar med ”intygad kompetens”? Detta kan behöva förtydligas för en 
likvärdig bedömning.  

Åsa Curlow omformulerar skrivningen och återkommer med nytt förslag till nästa möte.  
  
-Övriga frågor:  
- UR2  
Mats Emanuelsson visade, via Stratsys, de indikatorer/nyckeltal som HMC följer 
kontinuerligt. 47 000 st. hallänningar har idag ett ordinerat hjälpmedel.   
 
- Kommande separat möte om ekonomi mm  
Kommunens representanter har önskemål om en gemensam utvecklingsdag där vi 
tillsammans går igenom ex. ekonomiprocessen. Kommunerna har skickat förslag på innehåll 
till Lars Johnsson. Önskemålet finns att även kommunens ekonomer deltar under delar av 
dagen. Lars kommer att kalla till ett möte i höst. Kommunernas representanter uppmanades 
att maila namnet på sin ansvariga ekonom till Mats Emanuelsson.  
 
- Låneförbindelse  
Åsa Curlow berättade att en arbetsgrupp inom Region Halland har tagit fram ett förslag på 
reviderad version av låneförbindelse samt förbindelseavtal för hjälpmedel. Tanken är att 
låntagaren endast ska behöva skriva under ett exemplar av förbindelseavtalet (mot tidigare 
två exemplar). Syftet med den nya versionen är att bl.a. att underlätta vid förskrivning av 
TENS apparater.  
 
Kommunens representanter har önskemål om ett gemensamt arbete kring de dokument 
som är kopplade till information till låntagare och de dokument som förbindelseavtalet avser 
(bl.a. ”Kostnadsansvar och ersättningskrav vid förskrivning av hjälpmedel”). Kommunernas 
representanter uppger att det idag råder en osäkerhet för förskrivare hur rutinen ska tolkas 
samt hur låneförbindelsen ska användas i förhållande till ex. förtroendeförskrivningen. Man 
saknar bl.a. information kring hantering då låntagaren vägrar att lämna tillbaka ett ordinerat 
hjälpmedel.  
Lars Johnsson återkommer med besked om vi kan pausa beslut om verkställande av 
reviderad låneförbindelse eller ej.  
  
Nästa möte med hjälpmedelsrådet är onsdagen den 18/10 kl. 10-12.  
Sekreterare nästa möte: Ulrika Ström   
  
Vid pennan  
Åsa Rydberg  


